MyHuuMnanbHoe 6HOKETHOE AOLLIKONbHOE 06pa30BaTe/lbHOE YUpeXxaeHue
[EeTCKNI caf KOMOMHMpoBaHHOTO Braa Ne 20 «JlagyLuKm»
ByrynbMUHCKOr0 MyHULMNAaNbHOMO painoHa Pecny6amku TaTapcTaH

bnwogo

3aBTpak:
Kawa nonbsHas
MO/I04HasA C Mac/ioM
Plakao ¢ Mo/IoKoM
ByTepbpos ¢ Mac/iom
C/IMBOYHBIM U CbIPOM
NToro:
2-0li 3aBTpakK
HAbnoku
NToro:
,  Obeq
Canar v3 KapTodens ¢
| coneHbIMM orypuamn
BopLL, co cBeXxein
AKanycTol, KapToenem
Ha Kyp1HOM GYrboHe, €O
CMeTaHoM
dprKatenbkn KypuHble B
MOJIO4YHOM COYCe
Kucenb
MakapoHHble v3aenms
OTBapHbIe C MacsioM C/.
Xneb pKaHol
Bynouka gopoxxHas
Xneb MLeHNYHBIIA
NToro:

YNNOTHEHHbIA NONAHUK
PsykeHka

3anekaHKa TBOPOXHaA C
AroaHbIM COyCcom

Uain ¢ caxapom u
JIMMOHOM

NToro:

Bcero:

MEHHKO HA 30.05.2023.

dcnn clpo 3ner

Macca
[5) X
nopuum

140/3 3,76 6,13
180 3,67 3,19
25/5/10 4,55 7,02
363 11,98 16,34
100 0,40 0,40
100 0,40 0,40
40 0,49 3,14

150/7 1,26 4
40/20 5,99 7,13
150 0,45 0,08
110/3 417 2,66
35 2,31 0,42
50 3,39 6,98
1137 18,06 24,41
150 435 3,75
110/20 8,11 8,75
150/5/5 0,10 0,02
440 12,56 12,52
2040.00 43,00 53,66

22,96
15,82

12,92
51,70

9,80
9,80

5,16
22,65

23,45

13,86
21,07

96,58

21,93

5,17
33,40
191,48

dHeprer.
LeHHOCTb

162
106,74

132,83
401,57

47,00

47,00

44,56

73,58

109,04
92,70

134,38

69,30
160,50

684,06

76,50
237,04
21,78

335,33
1467,96

«JlagyLiKu»
Pe3BaHoBa
Capgc3p0 7 net
Macca JHeprer.
B XK Yy
nopuum LLEeHHOCTb
180/3 4,81 7,85 29,38 207,32
180 3,67 3,19 15,82 106,74
30/5/10 4,93 7,16 15,49 146,10
408 13,41 18,20 60,69 460,16
100 0,40 0,40 9,80 47,00
100 0,40 0,40 9,80 47,00
60 0,73 4,71 5,38 66,84
180/7 1,50 4,77 8,11 87,64
50/25 7,49 8,92 6,45 136,30
180 0,54 0,09 28,18 115,24
130/3 4,91 3,13 27,60 158,16
45 2,97 0,54 17,82 89,10
50 3,39 6,98 21,07 160,50
25 1,90 0,20 12,30 58,75
755 23,44 29,33 126,90 872,53
180 5,22 4,50 7,56 91,80
130/20 9,36 10,09 25,31 273,51
180/6/7 0oAa3 0,03 6,23 26,48
523 14,70 14,62 39,10 391,79
1786 51,95 62,54 236,49 1771,48



