

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
 детский сад комбинированного вида № 20 «Ладушки»
 Бугульминского муниципального района Республики Татарстан



МЕНЮ НА 30.05.2023.

Блюдо	Ясли с 1 до 3 лет				Сад с 3 до 7 лет					
Завтрак:	Масса порции	Б	Ж	У	Энергет. ценность	Масса порции	Б	Ж	У	Энергет. ценность
Каша полбяная молочная с маслом	140/3	3,76	6,13	22,96	162	180/3	4,81	7,85	29,38	207,32
Кафе с молоком	180	3,67	3,19	15,82	106,74	180	3,67	3,19	15,82	106,74
Бутерброд с маслом сливочным и сыром	25/5/10	4,55	7,02	12,92	132,83	30/5/10	4,93	7,16	15,49	146,10
Итого:	363	11,98	16,34	51,70	401,57	408	13,41	18,20	60,69	460,16
2-ой завтрак										
Яблоки	100	0,40	0,40	9,80	47,00	100	0,40	0,40	9,80	47,00
Итого:	100	0,40	0,40	9,80	47,00	100	0,40	0,40	9,80	47,00
Обед										
Салат из картофеля с солеными огурцами	40	0,49	3,14	3,58	44,56	60	0,73	4,71	5,38	66,84
Борщ со свежей капустой, картофелем на курином бульоне, со сметаной	150/7	1,26	4	6,81	73,58	180/7	1,50	4,77	8,11	87,64
Фрикадельки куриные в молочном соусе	40/20	5,99	7,13	5,16	109,04	50/25	7,49	8,92	6,45	136,30
Кисель	150	0,45	0,08	22,65	92,70	180	0,54	0,09	28,18	115,24
Макаронные изделия отварные с маслом сл.	110/3	4,17	2,66	23,45	134,38	130/3	4,91	3,13	27,60	158,16
Хлеб ржаной	35	2,31	0,42	13,86	69,30	45	2,97	0,54	17,82	89,10
Булочка дорожная	50	3,39	6,98	21,07	160,50	50	3,39	6,98	21,07	160,50
Хлеб пшеничный						25	1,90	0,20	12,30	58,75
Итого:	1137	18,06	24,41	96,58	684,06	755	23,44	29,33	126,90	872,53
Уплотненный полдник										
Ряженка	150	4,35	3,75	6,30	76,50	180	5,22	4,50	7,56	91,80
Запеканка творожная с ягодным соусом	110/20	8,11	8,75	21,93	237,04	130/20	9,36	10,09	25,31	273,51
Чай с сахаром и лимоном	150/5/5	0,10	0,02	5,17	21,78	180/6/7	0,13	0,03	6,23	26,48
Итого:	440	12,56	12,52	33,40	335,33	523	14,70	14,62	39,10	391,79
Всего:	2040,00	43,00	53,66	191,48	1467,96	1786	51,95	62,54	236,49	1771,48